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افشاادامه از صفحه 5

آفت اقتصاد دستوری در بورس
او در مورد قیمت گذاری دستوری هم گفت: چند مورد از آن كالا هایی 
كه آقای آرگون مطرح كردند در هفت تا هشت سال گذشته دیگر 
قیمت گذاری نمی شود كه فولاد و پتروشیمی از جمله آنهاست، 
اما همچنان لیست بلندبالایی در قیمت گذاری دستوری داریم 
كه باید پیگیری شود. به جز قیمت گذاری دستوری، یك سری 
فرآیندهای دستوری هم در صنایع مختلف وجود دارد. یك مثال 
آن فروش شركت هایی است كه قبلا دولتی بودند و الان در بازار 
سرمایه پذیرفته شده اند و بخش عمده سهم های آنها به عنوان سهام 
عدالت به بخش خصوصی واگذار شده است، ولی فرآیند فروش 
همچنان در دست دولت است. مثال واضح آن پالایشگاه هاست. در 
حال حاضر فروش داخلی و صادراتی پالایشگاه ها هنوز دست دولت 
است، این در حالی است كه حداقل این شركت ها خودشان می توانند 
صادرات را انجام دهند. در مورد قیر این كار دارد صورت می گیرد و 
بخش خصوصی توانمندی در این حوزه ایجاد شده كه خیلی بهتر از 

دولت می توانند صادر كنند و با قیمت های بهتر بفروشند. 
عشقی در مورد اصول حاكمیت شركتی نیز گفت: در سال97 
كه دستورالعمل اصول حاكمیتی شركتی ابلاغ شد تاكنون، هر 
ساله مجبور شدیم چند بند را استثنا كنیم تا اجرا نشود. یكسری 
چالش های جدی در این مورد وجود دارد كه باید اصلاح شود و 
امیدوارم در این زمینه هم كمك كنید. همینطور درخصوص لایحه 

تعارض منافع نیز اشكالاتی هست كه باید برطرف شود. 
او درخصوص دامنه نوسان هم گفت: این بحث جدی و مبنایی در 
بورس است كه ابعاد مختلفی دارد. یكی از ملاحظاتی كه درخصوص 
دامنه نوسان وجود دارد این است كه ما با یكسری ابهامات در اقتصاد 
مواجه هستیم. بخشی از آن قیمت گذاری دستوری و تاثیراتی است 
كه روی سودآوری شركت ها می گذارد. اگر بخواهیم دامنه نوسان را 
حذف كنیم یا افزایش دهیم، نوسانات و تلاطم های بازار از الان بیشتر 
خواهد شد. البته در سیاست هایمان هست كه این دامنه نوسان را به 
تدریج بازكنیم؛ ولی باید با شركت های خاص كه ثبات آنها بیشتر 
است، شركت هایی كه در بازار بازیگران بزرگی دارند و می توانیم 
روی ثبات روند قیمتی آنها حساب كنیم، این كار را به تدریج و با 

زمان بندی آغاز كنیم. 
عشقی به انتقادات در مورد شركت های استارت آپی نیز چنین پاسخ 
داد: در مورد شركت های استارت آپی یا تكنولوژی محور، كارگروهی 
تشكیل شد و ضوابطی را تصویب كرده اند. اگر می خواستیم به 
سمت اصلاح این ضوابط برویم زمان بسیار زیادی طول می كشید. 
آن كارگروه زمان زیادی را صرف كرده است كه بتواند آن ضوابط را 
تهیه كند. پیشنهاد دادیم كه با همین ضوابط كار را شروع كنیم، اما 
می توانیم مفاد آن را در همان كارگروه اصلاح كنیم؛ هرچند زمانبر 
است. از دوستان خواستیم نظرات را بدهند و این ضوابط را بازنگری 
خواهیم كرد، از این رو اولین شركت درج شد و با تامین یكسری 
اظهارنامه  هایی كه در ضوابط وجود دارد بحث عرضه اش را به زودی 
شاهد خواهیم بود و بعد از آن می توانیم اصلاح ضوابط را شروع كنیم. 
او به سهام شركت های پرریسك نیز اشاره و عنوان كرد: ما بحث 
فرهنگ سازی روی سهام شركت های پرریسك را نداشتیم. یكی 
از معضلات اصلی كه سال گذشته با آن مواجه بودیم، این بود كه 
شركت های پرریسك و كوچك و شركت هایی كه منابع درآمدی با 
ثباتی را ندارند، بین چهار تا پنج میلیون نفر توزیع شد. به هر كدام 
تعداد كمی سهم رسید. این موضوع برای بازار چالش است. شركت 
كوچكی كه تا حالا یك سهامدار داشت ناگهان 5 میلیون سهامدار 
پیدا می كند. كل پرسنل این شركت ممكن است 50 نفر یا 100 نفر 
هم نباشد؛ اما باید به 5 میلیون نفر پاسخ بدهد. این موضوع ساختار 
شركت ها و بورس را به هم ریخته است و حتی بازارگردانی هم اتفاق 
نمی افتد. باید فكر بهتری كنیم كه شركت های پرریسك را به این 
نحو بین میلیون ها نفر تقسیم نكنیم كه هم برای خودمان چالش 
درست كنیم و هم برای آن شركت. توزیع سود هم مساله دارد. این 
شركت نمی تواند دیگر افزایش سرمایه بدهد چراكه اگر بخواهد برای 
5 میلیون نفر یك برگه بفرستد، خود این كار از هزینه های آن شركت 

بیشتر می شود. 
عشقی همچنین درخصوص نهادهای مالی گفت: خوشبختانه یك 
كارگروه مشترك با بانك مركزی تشكیل شد كه تمام چالش های 
بانك مركزی و سازمان بورس درخصوص نهادهای مالی كه تحت 
نظارت ما هستند و شامل تامین سرمایه ها، لیزینگ، بانك ها و موارد 
كلانی كه در كلیت بورس تاثیر دارد، در آن كارگروه مشترك در حال 
بحث است. نزدیك به 16 مورد را احصا كردیم كه فكر می كنیم با 

كمك بانك مركزی قابل حل است. 
او در مورد اوراق بدهی نیز گفت: آمار و ارقامی كه در این خصوص 
وجود دارد، نشان می دهد امسال حجم عمده ای از افزایش میزان 
معاملات اوراق بدهی در بورس، اوراق بدهی بازار متشكل پولی است 
و بین بانك ها در حال معامله است، اما به دلیل اینكه در بانك ها دارد 
معامله می شود، جزو میزان معاملات می آید، اما این امر به معنای 
انتشار اوراق نیست. در جلسات اوراق تامین مالی دولت كاملا مراقب 
این موضوع هستیم. الان اوراقی كه منتشر می شود تقریبا متناسب با 
بازپرداخت اوراق است. اگر این حجم افزایش یابد، قطعا مشكل ایجاد 
می كند. البته حجم اوراق در مقایسه با كل اقتصاد هنوز خیلی پایین 
است و زیاد دردسرساز نمی شود، ولی حتما باید حواسمان باشد وگرنه 
با چالش جدی مواجه می شویم. او درخصوص بودجه نیز اعلام كرد 
كه فقط احكامش منتشر شده و یكسری پیشنهاد هایی در سازمان 
برنامه و بودجه ارائه شده كه هیچ كدام نظر نهایی دولت نیست. ما در 
حال بررسی هستیم كه تبعیض های یكباره در عدد و رقم ها نداشته 
باشیم. البته بر این مساله تاكید داریم كه دولت نباید متغیرهای اصل 
كسب و كارها را هر ساله در بودجه جابه جا كند. این موضوع، ثبات را 
از بین می برد. می خواهیم این عددها به شكل فرمول  هایی باشد كه 

برای چندین سال قابل پیش بینی باشد. 

   مداخله دستوری در بازار سرمایه
مسعود خوانساری رئیس اتاق تهران، با بیان اینكه بورس، 
یك سازمان عمومی غیردولتی است، گفت: با این حال، نفوذ و 
مداخله دولت در این سازمان بسیار زیاد است به طوری كه فروش 
یا عدم فروش سهام در این بازار، دستوری شده است. خوانساری 
سپس اظهار امیدواری كرد كه این معضل بزرگ، با مدیریت جدید در 
سازمان بورس برطرف شود. وی همچنین با تاكید بر اینكه سازمان 
بورس و اتاق بازرگانی طی تعامل با یكدیگر می توانند بخشی از 
مشكلات موجود را برطرف كنند، افزود: اتاق بازرگانی تهران به عنوان 
نهاد مشاور، این امكان را دارد كه راهكارهای مناسبی برای رفع 
ایرادات و مشكلات موجود در بازار سرمایه ارائه دهد. رئیس اتاق 
تهران با بیان اینكه اقتصاد كشور طی امسال و سال آینده با موانع 
و چالش های جدی رو   به   رو خواهد شد، افزود: اتاق بازرگانی به همراه 
تشكل   های اقتصادی وابسته به این نهاد خصوصی، آماده ارائه 
مشورت به بازار سرمایه برای عبور از موانع است و تلاش خواهیم كرد 

تا مشكلات كاهش یابد.

چند و چون شفاف   سازی 5 ناشر
دنیای اقتصاد: روز گذشته اطلاعیه   های متعددی در خصوص 
»افشای اطلاعات بااهمیت« در سامانه كدال منتشر شد كه در 

ادامه به تشریح جزئیات 5 اطلاعیه پرداخته شده است. 
افزایش  علل  ایران،  مس  صنایع  ملی  شركت  فملی: 
139 درصدی سود عملیاتی خود در 6 ماهه نخست سال نسبت به 

دوره مشابه سال قبل را به شرح ذیل اعلام كرد: 
- درآمدهای عملیاتی 116 درصد افزایش داشته كه دلیل عمده 

آن افزایش نرخ جهانی مس و همچنین نرخ برابری ارز است. 
- بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی 70 درصد افزایش داشته 
كه تمامی عوامل تولید به ویژه سربار تولید افزایش 80 درصدی 
داشته است. از جمله علل افزایش سربار را می توان به افزایش 
حقوق و عوارض پرداختی به دولت بابت استخراج از معادن و 
همچنین برخی خدمات معدنی نظیر هزینه   های باطله   برداری، 
حمل ونقل و... اشاره كرد. دیگر عوامل تولید نیز متناسب با سنوات 
قبل و همچنین تورم سالانه، استخراج و تولید، حقوق و مزایای 
پرسنل ناشی از افزایش نرخ سالانه و تعداد پرسنل، افزایش 

داشته است. 
- هزینه   های اداری، عمومی و فروش نسبت به دوره مشابه 
17 درصد افزایش داشته كه دلایل آن افزایش سالیانه   های 
هزینه   های حقوق، دستمزد و مزایای پرسنل شاغل و بازنشسته و 
افزایش هزینه   های توزیع و فروش متناسب با افزایش درآمدهای 

عملیاتی اعلام شده است. 
غکورش: صنعت غذایی كورش از شركت در مزایده خرید 
سهام شركت صنایع غذایی دریاچه گهر لرستان خبر داد. 
طرف برگزاركننده مزایده، بانك ملی و تاریخ شروع مزایده 
1400/08/25 اعلام شده است. در آگهی مزایده آمده است كه 
بانك ملی در نظر دارد سهام خود، معادل 98/75 درصد سهام 
شركت مذكور را در مزایده با قیمت پایه 674/6 میلیارد تومان 
با شرایط مصرح در تعهدنامه شركت در مزایده از طریق سامانه 
تداركات الكترونیكی دولت )ستاد ایران( به صورت نقد یا اقساط 

به فروش برساند. 
سامان: بانك سامان از عدم حصول نتیجه از برگزاری مزایده 
عمومی انبار صنعتی- فنی )انبار سعید( خبر داد. شركت در 
اطلاعیه   ای اعلام كرد كه تا پایان مهلت قانونی برگزاری مزایده 

هیچ پاكت پیشنهادی دریافت نشد. 
حپترو: شركت مهندسی حمل ونقل پتروشیمی اعلام كرد 
كه پیرو مزایده برگزار شده در مرداد ماه سال جاری در خصوص 
فروش 28 دستگاه تانكر مخصوص حمل گاز، با توجه به فروش 
17 دستگاه تانكر طبق پیشنهادهای ارائه شده از سوی خریداران، 
تعداد 11 دستگاه تانكر با توجه به قیمت های پیشنهادی به فروش 
نرسیده بود كه بر اساس آیین نامه معاملات مقرر شد با خریداران 
مذاكره شود و در صورت موافقت با خرید مبلغ موردانتظار 
شركت، تانكرها را به ایشان واگذار كند. بنابراین با توجه به مذاكره 
با شركت اكسیر گیاه حیات سبز و موافقت شركت مذكور با مبلغ 
پیشنهادی این شركت تعداد 7 دستگاه تانكر گاز آمونیاك  به مبلغ 
1/72 میلیارد تومان بدون احتساب ارزش افزوده به شركت فوق 
واگذار شد كه مبلغ آن به همراه ارزش افزوده طی چك در تاریخ 

1400/09/10تحویل شركت شده است. 
تنوین: شركت تامین سرمایه نوین از واگذاری 2/85 درصدی 
سهام شركت اعتباری ملل )سهامی عام( به طور عمده و نقد خبر 
داد. ضمنا شركت اعلام كرد كه با توجه به قرارداد تعهد خرید سهام 
بین این شركت و شركت اعتباری ملل )سهامی عام(، این رویداد 
آثار سود و زیانی نداشته و صرفا ایفای تعهدات خرید از سوی طرف 

قرارداد محقق شده است. 
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در شرایطی كه میانگین نرخ اوره جهانی در 
سال 1398 معادل 253 دلار در هر تن، در سال 
1399، 265 دلار و ابتدای سال 1400 در قیمت 
380 دلاری به ازای هر تن بود، در ماه های اخیر 
با تشدید روند صعودی قیمت اوره جهانی در 18 
نوامبر )27 آبان( به قیمت 911 دلار به ازای هر 
تن )ركورد 10ساله( رسید. به این ترتیب میانگین 
قیمت اوره جهانی از ابتدای سال 1400 در سطح 
516 دلار قرار گرفته است. جهش نرخ گاز طبیعی، 
اخلال عرضه شامل توفان در آمریكا و كاهش 
تولیدات چین با محدودیت های زیست محیطی، 
همچنین افزایش هزینه حمل ونقل بین المللی، 

عوامل جهش اوره به سقف 10 ساله بود. 
جهش رشد اقتصاد جهانی پس از عبور از بحران 
كووید-19، كاهش ذخایر گاز طبیعی و كاهش 
عرضه گاز روسیه در یك سال اخیر، عوامل صعود 
قیمت گاز طبیعی، رشد 150 درصدی نرخ گاز 

در آمریكا و رشد 280 درصدی در اروپا بودند. 
به این ترتیب با وجود اینكه نرخ گاز در سال 
 Btu 2020 در سطح 2 دلار به ازای هر  میلیون
British Thermal Unit(( بود، در ماه های 
گذشته نرخ گاز طبیعی هنری هاب تا سطح 5/5 
)USD/mmBtu( و در اروپا بالاتر از 20 دلار نیز 
رسید. گلدمن ساكس با سرد شدن هوا، افزایش 
نرخ جهانی گاز طبیعی تا بالاتر از 10 دلار/
mmBtu را نیز پیش بینی كرده بود. با این وجود 
با نگرانی ها از گسترش سویه جدید ویروس كرونا 
و انتظارها برای زمستان ملایم تر از پیش بینی ها 
در كنار كاهش قیمت نفت در روزهای اخیر )به 
عنوان جایگزینی برای گاز طبیعی( شاهد اصلاح 

نسبی قیمت گاز طبیعی نیز بودیم. 
جهش افسارگسیخته نرخ گاز جهانی در 
ماه های اخیر، با تشدید هزینه های شركت های 
تولیدكننده كودهای نیتروژنی، بحران را در این 
شركت ها به دنبال داشت. به صورتی كه یارا، 
بزرگ ترین تولیدكننده كودهای شیمیایی 
اروپا، تولیدات آمونیاك را در پلنت های اروپای 
خود به میزان 45 درصد كاهش داد. بزرگ ترین 
 CF Industries ،تولیدكننده اوره نیتروژنی
Holdings آمریكا، تامین كننده 60 درصد از 
كود شیمیایی اوره در انگلیس، در 16 سپتامبر 
در مواجهه با جهش نرخ گاز، دو سایت خود در 
انگلیس را موقتا تعطیل كرد كه با كمك دولت، 
مجددا به مدار تولید بازگشتند. در اوكراین 
نیز شاهد شرایط مشابه بودیم.   جهش اوره از 
جمله عوامل جهش قیمت جهانی غذاست. این 
عامل در كنار بحران آب جهانی و سیاست های 
كشورهای تولیدكننده محصولات كشاورزی 
برای كاهش احتمالی میزان صادرات، تشدید 
روند صعودی قیمت محصولات غذایی در سال 

2022 را نیز محتمل كرده است. 
با وجود احتمال اصلاح قیمت اوره جهانی از 
سطوح فعلی، اما دور از انتظار نیست كه تداوم 
فصل سرد در كوتاه مدت، شیب كاهشی قیمت 

اوره را تا حدی ملایم تر كند. 

  نگاهی به عملکرد شرکت های اوره ساز
آنچه در این گزارش مورد بررسی قرار 
گرفته است، با توجه به قرار گرفتن در روزهای 
طلایی در بازار اوره جهانی، نرخ های فروش 
اوره صادراتی شركت های تولیدكننده اوره 
در ماه های اخیر، به ویژه ارقام ثبت شده در 
گزارش های ماهانه مهر و آبان این شركت هاست، 
امری كه در هفته های گذشته در پی اعتراض 
سهامداران، شركت های اوره ساز را وادار به ارائه 

گزارش های شفاف سازی كرده است. 
از نوامبر 2018 با اعمال تحریم های جدید 
علیه ایران، هزینه های صادرات اوره، با افزایش 
قابل توجه همراه شده است. این عامل در كنار 

شرایط بازارهای صادراتی، شركت های اوره ساز 
را وادار به ارائه تخفیف های بیشتر از سوی 
تولیدكنندگان اوره كرده است، امری كه در 
كنار عامل منطقه ای، افزایش اختلاف نرخ فروش 
صادراتی این شركت ها با قیمت سبد اوره جهانی 
را رقم زده است. بنابراین گشایش های بین المللی 
با كاهش هزینه های صادراتی عامل حمایت از این 

صنعت خواهد بود. 
طبق گزارش های ماهانه، پتروشیمی خراسان، 
در آبان نرخ فروش اوره صادراتی را 10 میلیون و 
100 هزار تومان به ازای هر تن گزارش كرده است 
و در گزارش شفاف سازی، »خراسان« اعلام 
كرد كه اختلاف میان قیمت فروش صادراتی و 
قیمت روز مجلات، به دلیل اختلاف زمان 3 الی 4 
هفته ای بین فروش محموله های صادراتی است. 
همچنین این شركت نرخ فروش صادراتی آبان را 
بالاتر از 770 دلار اعلام كرده است كه در گزارش 
ماه آتی بنابر اعلام این شركت آورده خواهد شد. 
شركت صنایع پتروشیمی كرمانشاه)كرماشا(، 
نیز به اختلاف یك ماهه میان زمان فروش و ثبت 
در دفاتر اشاره كرده است. بنابراین می توان انتظار 
نرخ های فروش مناسب تر را در ماه آذر داشت. 
شركت پتروشیمی پردیس)شپدیس( اما با توجه 
به بالاتر بودن ظرفیت تولید و عدم دسترسی این 
شركت به انبار متناسب با حجم تولیدی، مدت 
زمان اختلاف میان پیش فروش )زمان ثبت 
قیمت( و فروش محقق شده را دو ماه اعلام كرد و 
با توجه به تشدید روند صعودی قیمت اوره، اشاره 
كرد كه قیمت اوره از 437 دلار در ابتدای مهر به 
710 دلار در پایان ماه مهر رسیده است، امری 

كه عامل اختلاف میان نرخ فروش شده است. 
گزارش های  در  قابل توجه  نكته  هرچند 
شفاف سازی ارائه شده شركت پتروشیمی 
پردیس)شپدیس( در تاریخ 11 آبان 1400 

به این امر اشاره دارد كه طی قراردادی كه در 
29 اردیبهشت 1400 منعقد شده است، این 
شركت اقدام به فروش محموله ای 65 هزار تنی 
اوره صادراتی به صورت تهاتر آن با محموله ذرت 
دامی در برزیل كرده است. شرایط ثبت فروش 
به صورتی بوده كه زمان دریافت ذرت دامی از 
برزیل، فروش ثبت شود. به این ترتیب 44 درصد 
از حجم فروش اوره صادراتی در مهر، مربوط به 
محموله تهاتر شده با ذرت است. به این ترتیب با 
لحاظ كردن مدت زمان دو ماهه شركت برای 
فروش صادراتی طبق گزارش های شفاف سازی 
این شركت بر روی سامانه كدال، محموله ای كه 

باید تا تیر و حداكثر مرداد به فروش می رسید تا 
مهر در دفاتر شركت ثبت نشده است. امری كه 
اختلاف نرخ فروش صادراتی با نرخ های جهانی را 

به شدت تشدید كرده است. 
با توجه به عوامل ذكر شده، كلیت این مساله بر 
امری مهم تر صحه می گذارد كه آیا اختصاص ارز 
حاصل از درآمد مستقیم شركت های صادراتی و 
اتلاف زمان شركت ها، زمانی كه می توانست با 
توجه به نوسان قیمت اوره صادراتی زمانی طلایی 
برای شركت های صادركننده اوره محسوب شود، 
برای تهاتر نهاده های دامی، زیان رساندن به 

حقوق سهامداران نیست؟ 
در بودجه سال 1400، میزان ارز اختصاص 
داده شده با نرخ ترجیحی به كالاهای اساسی، 
نهاده های دامی و دارو، 8 میلیارد دلار گزارش 
شده بود اما در گزارش اخیر بانك مركزی از 
تحولات اقتصادی، تا پایان مهر 1400، میزان 
11/1 میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت 
نقدی و اعتباری برای واردات كالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات پزشكی و واكسن كرونا اختصاص 
یافته است.  امری كه سوال دوم را ایجاد می كند 
این است كه با توجه به تداوم تخصیص ارز 
ترجیحی )4200 تومانی( به نهاده های دامی، 
اختلاف میان این نرخ ارز در فروش تهاتری 
حاصل از فروش اوره صادراتی كه در شرایط 
عادی با دلار نیما تسعیر می شود، با ذرت دامی، 
با چه روشی محاسبه و حل و فصل خواهد شد؟ 

آنچه مسلم است فارغ از بحث هزینه های 
مترتب با ارز چند نرخی و ماهیت رانت زا در كنار 
ثابت شدن ناكامی سیاست ارز 4200 تومانی در 
سال های اخیر در موارد اختصاص ارز ترجیحی 
به قطعه سازان، لاستیك سازها و... و تقلیل آن به 
7 قلم در شرایط كنونی، مساله اساسی این است 
كه در اختیار گرفتن منابع شركت ها برای تامین 
كالاهای اساسی عملا در گزارش اخیر شركت ها 
نشان داده كه منجر به زیان سهامداران شده 
است. در پایان با توجه به روند فروش شركت ها 
مقایسه ای از نسبت های چهار شركت اوره ساز 
ارائه می شود. شركت پتروشیمی خراسان علاوه 
بر آمونیاك، اوره وكریستال ملامین و شركت 
پتروشیمی شیراز نیز علاوه بر آمونیاك و اوره، 
متانول، نیترات آمونیوم و اسید نیتریك، مبادرت 
به تولید چند محصول دیگر می كنند. افزایش 
نرخ كریستال ملامین در ماه های اخیر، می تواند 
عامل بالاتر بودن ارزش هر تن در اختیار شركت 
پتروشیمی خراسان باشد.  همچنین بالاتر بودن 
نرخ فروش اوره صادراتی در گزارش های ماهانه 
 )P/S ttm( اخیر »شیراز« نسبت قیمت به فروش
بر اساس فروش 12 ماه اخیر، این شركت را 

پایین تر از سایر شركت ها قرار داده است. 

راز واگرایی نرخ های فروش اوره سازها در پاییز چیست؟

جاماندگان روزهای طلایی بازار اوره
طلیعه لطفی زاده
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تاریخ 
قرارداد

حجم 
)هزار 

تن(

نرخ فروش 
 FOB اوره

عسلویه 
)دلار/تن(

تاریخ 
Dispatching

شرایط ثبت 
فروش

زمان 
ثبت 
فروش

میانگین 
قیمت 

سبد اوره 
در تیر و 

مرداد

درصد 
از تناژ 
فروش 

مهر

 29
اردیبهشت 

1400
652801400/3/31

تحویل گرفتن 
ذرت ما به 
ازای اوره از 
خریدار اوره

45544مهر

شرکت پتروشیمی  
پردیس 

صنایع پتروشیمی 
کرمانشاه 

شرکت پتروشیمی 
خراسان 

شرکت پتروشیمی 
شیراز 

6,000,000,0003,529,200,0001,789,912,0005,100,000,000 تعداد سهام 

ظرفیت اسمی تولید 
1,567,000 495,000 686,000 3,225,000اوره سالانه )تن(

قیمت پایانی سهم 
78,870  169,93052,150113,410)ریال(

 ارزش بازار 
202,993/92402,237 1,019,580184,047/78)میلیارد ریال(

ارزش هر تن در 
257/83 411/25 268/55 316/09 اختیار 

تناژ فروش اوره در 
1,571,832 670,316460,044 3,292,678 4 فصل گذشته

نسبت فروش اوره به 
ظرفیت در 4 فصل 

گذشته )درصد(
1029893100

P/S ttm5,15/06 5 3/79

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای ۱۴۰۰-۳۰
شـرکت پلـی پروپیلـن جـم (سـهامی عـام)  در نظـر دارد نسـبت بـه خریـد 70/000 تخته 
پالـت چوبـی  مطابـق بـا مشـخصات و بـر اسـاس شـرایط منـدرج در مـدارك و اسـناد مناقصـه از 

طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی دو مرحلـه ای اقـدام نمایـد.  
موضوع مناقصه: خرید 70/000 تخته پالت چوبی مورد نیاز كارخانه شركت پلی پروپیلن جم.

الف: دریافت اسناد: 
متقاضیـان واجـد شـرایط مـی تواننـد پـس از انتشـار آگهـی در روزنامـه با ارائه معرفـی نامه معتبر و 
فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 ریال به حسـاب شـماره 2663130121 بانك تجارت شـعبه 
پتروشـیمی جـم بـه نـام شـركت پلـی پروپیلـن جـم ، جهـت خریـد اسـناد مناقصـه تا پایـان وقت 
اداری روز سـه شـنبه مورخ 1400/09/23 به نشـانی : تهران -  شـهرك قدس - بلوار فرحزادی، 
بلـوار ایوانـك، خیابـان شـجریان شـمالی ، جنـب بانـك تجـارت -پـلا ك 5 - شـركت پلـی پروپیلن 

جـم - طبقـه دوم - واحـد امـور حقوقـی و پیمـان هـا مراجعـه نمایند.
ب: مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

تضمیـن شـركت در مناقصـه، 3/000/000/000  ریـال بـه صـورت ضمانـت نامـه بانكـی از بانك ها 
و مؤسسـات مالـی و اعتبـاری دارای مجـوز لازم و مـورد تأییـد بانـك مركـزی جمهـوری اسـلامی 

ایـران می باشـد.

پ: محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: 
اسـناد مناقصـه بایسـتی توسـط اشـخاص مجـاز تكمیـل، امضـای و ممهـور شـود و حداكثـر تـا 
پایـان وقـت اداری روز سـه شـنبه مـورخ 1400/10/07 نسـبت بـه تحویـل پاكـت هـا در تهـران به 
نشـانی شـهرك قدس، بلوار فرحزادی، بلوار ایوانك، خیابان شـجریان شـمالی ، پلاك  5 شـركت 

پلی پروپیلن جم - طبقه چهارم - واحد حراست اقدام گردد. 
تذكـر1: بـه پیشـنهادهایی كـه فاقـد سـپرده یـا امضـای مشـروط و مخـدوش و سـپرده های كمتر 
از میـزان مقـرر، چـك شـخصی و نظایـر آن و پیشـنهادهایی كـه پـس از انقضـای مـدت مقـرر در 

اسـناد مناقصـه واصـل شـود مطلقـاً ترتیـب اثـر داده نخواهد شـد.
تذكر2: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذكر3: هزینه انتشار این آگهی بر عهده برنده/ برندگان نهایی مناقصه خواهد بود.
تذكـر4: شـركت پلـی پروپیلـن جـم در قبـول یـا رد هـر یـك یـا تمـام پیشـنهادها در هـر مرحله از 

مناقصـه بـدون ذكـر دلیل مختار اسـت. 
تذكـر5: پـاكات قیمـت مناقصـه گرانـی گشـایش خواهـد یافـت كـه حداقـل امتیـاز فنـی لازم را 

نمایند. كسـب 
روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پلى پروپیلن جم (سهامى عام)

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) با شماره تماس 061521-72782 
در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یك مرحله ای توأم با ارزیابی 

كیفی به پیمانكار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.
1- موضوع مناقصه: رنگ آمیزی پلی های فاز یك

2- مدت اجرای موضوع مناقصه: 8 ماه.
3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1/860/000/000 ریال )یك میلیارد و 

هشتصد و شصت میلیون ریال( می باشد.
4- تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانكی، واریز وجه 

به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه.
5- مهلت توزیع اسناد مناقصه: از مورخ 1400/09/13 تا ساعت 12 مورخ 

1400/09/17
6- ارائه گواهینامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد 

مناقصه الزامی است:
1-6( ارائـه آگهـی تأسـیس شـركت یـا آگهـی تغییـرات جهـت كنتـرل موضـوع 

شـركت بـا موضـوع مناقصـه.
2-6( گواهینامه صلاحیت پیمانكاری

3-6( گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از سـوی اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعی 
)بـه اسـتناد دسـتورالعمل اجرایـی آیین نامـه ایمنـی امور پیمانـكاری، اخذ تأییدیه 
اداره كل تعـاون، كار و رفـاه اجتماعـی اسـتان خوزسـتان جهـت شـركت هایی كـه 
مرجـع صادركننـده گواهینامـه تأییـد صلاحیت ایمنی آنها خارج از اسـتان باشـد، 

در زمان دریافت اسـناد مناقصه الزامی اسـت.(
پشتیبانی،  و  اداری  سایت  پیشنهادی:  پاکات  تحویل  مهلت  و  محل   -7

كمیسیون معاملات - تا ساعت 12 مورخ 1400/09/27
8- محل و تاریخ جلسه گشایش پاکات قیمت: آدرس فوق، ساعت 11 مورخ 
1400/10/08 می باشد كه از پیشنهاددهندگان دعوت می شود در جلسه گشایش 

پاكات حضور یابند.
تذكر 1: پاكت پیشـنهادی مناقصه گری گشـوده خواهد شـد كه حدنصاب امتیاز 

ارزیابی كیفی را كسـب نماید.
تذكـر 2: بـه پیشـنهادهایی كـه فاقـد سـپرده یـا امضـاء مشـروط و مخـدوش و 
سـپرده های كمتـر از میـزان مقـرر،  چـك شـخصی و نظایـر آن و پیشـنهادهایی 
كـه پـس از انقضـاء مـدت مقـرر در آگهـی واصـل شـود مطلقـاً ترتیب اثـر داده 

شـد. نخواهد 
تذكر 3: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

 https://tender.stpc.ir تذكر 4: مناقصه گران جهت دریافت اسـناد مناقصه به آدرس
مراجعه نمایند.

تذكـر 5: ارائـه كپـی مصـدق قراردادهـای مشـابه انجام شـده و مفاصاحسـاب های 
ذیربـط كـه در یكـی از مراجـع ذیصـلاح )دفترخانـه اسـناد رسـمی یـا دادگاه یـا 
امور حقوقی كارفرمای طرف قرارداد( گواهی شـده اسـت، جهت بررسـی مدارك 

ارزیابـی كیفـی مناقصه گـران، الزامی اسـت.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی
مناقصه شماره ۱۴۰۰/۶۴۳

روابط عمومى شرکت پتروشیمى شهید تندگویان (سهامى عام)


